PAGE

[image: image1.wmf]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
БЕЛОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	 18 июля 2022 года

	            № 41/215

        г. Белозерск
О применении технологии изготовления протоколов

участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода при проведении выборов представительного органа Белозерского муниципального округа Вологодской области первого созыва 11 сентября 2022 года

В соответствии пунктом 9 статьи 26 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», части 17 статьи 20 закона Вологодской области №2643-ОЗ «О выборах депутатов представительного органа муниципального образования, избираемых по мажоритарной избирательной системе относительного большинства», пунктом 2 статьи 7 Федерального закона от 10 января 2003 года № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы» территориальная избирательная комиссия Белозерского муниципального района

п о с т а н о в л я е т:

1. При проведении выборов депутатов  представительного органа Белозерского муниципального округа Вологодской области первого созыва 11 сентября 2022 года применять технологию изготовления протоколов участковых комиссий  об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода в соответствии с Порядком применения технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации «Выборы» с использованием машиночитаемого кода, утвержденным постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15 февраля 2017 года № 74/667-7 на избирательных участках №№59-82, расположенных на территории Белозерского муниципального округа Вологодской области.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на группу контроля территориальной избирательной комиссии Белозерского муниципального района за использованием Государственной автоматизированной системы Российской Федерации «Выборы».
          4. Территориальной избирательной комиссии Белозерского муниципального района оказывать нижестоящим участковым избирательным комиссиям организационную и методическую помощь при применении Технологии.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Белозерского муниципального района в разделе «Территориальная избирательная комиссия Белозерского муниципального района» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Направить в участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 59-82.
Председатель

территориальной
 избирательной комиссии

Белозерского муниципального района                                                   Н.А. Ганичева
Секретарь

территориальной избирательной комиссии

Белозерского муниципального района                                                   Н.И. Герасимова